ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(третьего созыва)

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в решение муниципального комитета Новицкого сельского поселения от 13 ноября 2014 года № 45 «О налоге на имущество физических лиц на территории Новицкого сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 02 апреля 2014 года № 52-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», главой 32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового кодекса Российской Федерации и руководствуясь Уставом Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, на основании экспертного заключения правового департамента № 559-эз от 30.09.2016, в целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, муниципальный комитет Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района
РЕШИЛ:
1. В решение муниципального комитета Новицкого сельского поселения от 13 ноября 2014 года № 45 «О налоге на имущество физических лиц на территории Новицкого сельского поселения» (в редакции от 27.10.2016 № 26) внести следующие изменения:
1.1. Часть 5.1 статьи 5 изложить в новой редакции следующего содержания:

«5.1. Право на налоговую льготу имеют:

- категории налогоплательщиков, определенные статьей 407 «Налоговые льготы»  главы 32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового Кодекса Российской Федерации;

- многодетные семьи, признанные таковыми, в соответствии со статьей 7(1) Закона Приморского края от 29.12.2004 года № 206-КЗ «О социальной поддержке льготных категорий граждан, проживающих на территории Приморского края» и получающие меры социальной поддержки, как имеющие среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, в соответствии со статьей 7(2) Закона Приморского края от 29.12.2004 года № 206-КЗ «О социальной поддержке льготных категорий граждан, проживающих на территории Приморского края» на один объект по выбору.»

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района – газете «Новицкий Вестник» и на официальном сайте Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района в сети Интернет и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
Глава Новицкого

сельского поселения                                                                                           В.В. Бабич